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2021年10月18日〈月〉 20日〈水〉
18 October 202120〈Mon    Wed 〉

東京ビッグサイト　南1・2 ホール
www. ifft - interiorlifestyleliving.com

10 :00 18 :00 ( 最終日は17: 00まで／Last day unt i l 17:00 )

今後の開催予定Fair schedule

会場内の出展相談ブースにてご相談を承ります。  

南2ホール／ 2L-14

2021年 12月14日–16日

海外インテリア関連見本市 2021 - 2022スケジュール

Off icial Fair Guide

P8ｰ9 … 会場マップ／Floor layout
P 10 ｰ 1 1 …出展者一覧／Exhibitor index

インテリア ライフスタイル  2022

アトリウム特別企画「Blooming」

メッセフランクフルト主催  海外見本市詳細はこちら

出展・来場に関するお問合せ／For enquiry

メッセフランクフルト  ジャパン（株）   Messe Frankfurt  Japan Ltd.

〒 10 2 - 0 072 東京都千代田区飯田橋  1 - 3 - 2  曙杉館 7 F

インテリア関連見本市チーム
Te l .  03 - 3262 - 84 43

E - mail .  info@ inter ior - l i fest y le .com

2022年 1月1 1日–14日

2022年2月1 1日–15日

2022年3月3日– 5日

2022年3月9日–11日

2022年9月予定

インドの高まる国内需要に応える見本市
ムンバイコンベンション & エキシビションセンター
https:// interiorlifestyle - india. in.messefrankfurt.com/
https:// interiorlifestyle - ambiente. in.messefrankfurt.com/

中東地域の国際消費財見本市
ドバイ国際コンベンション & エキシビションセンター

https://gifts-lifestyle-middle -east.ae.messefrankfurt.com/

ホームテキスタイル・コントラクトテキスタイルの国際見本市
ドイツ・フランクフルト国際見本市会場

https://heimtextil.messefrankfurt.com/

国際消費財見本市
ドイツ・フランクフルト国際見本市会場

https://ambiente.messefrankfurt.com/

中国のミドルからハイエンド市場に特化した国際消費財見本市
中国・上海展覧中心（上海）

https:// interior-lifestyle -china.hk.messefrankfurt.com/shanghai/en.html

アジア最大級のホームテキスタイルの国際見本市
中国・国家会展中心（上海）

https://intertextile -shanghai -hometextiles -spring.hk.messefrankfurt.com/

【グラフィックデザイン】
氏デザイン
2005年の設立から、V. I . (V i sua l  I den t i t y )、サイン、Web、広告、エディトリアル、パッケージ
などのデザインを横断的に行っている。「N H Kスタジオパーク（V. I .）」「あいちトリエンナーレ
2019」「進研ゼミ高校生講座、中学生講座（エディトリアル）」「ふじのくに地球環境史ミュージアム」
「市民交流プラザふくちやま」など。
www.u j ides ign .com

【 見本市ディレクター】
SUPPOSE DESIGN OFFICE Co., Ltd.       代表取締役　谷尻誠 /吉田愛
谷尻誠、吉田愛率いる建築設計事務所。広島・東京の 2ヵ所を拠点とし、住宅、商業空間、会場
構成、ランドスケープ、プロダクト、インスタレーションなど、国内外で幅広い分野のプロジェクト
を多数手がける。近年の代表作に「 hotel koe tokyo」「関東マツダ目黒碑文谷店」などがある。
www.suppose. jp

海外見本市チーム
Te l .  03 - 3262 - 8444

E - mail .  info@ overseas- fa i rs .com

2022年6月 1日（水）– 3日（金）
10 :00 – 18 :00 （最終日は 16 :30まで）
東京ビッグサイト 西展示棟

出展者
募集中

gifts& lifestyle
MIDDLE EAST

interiorlifestyle
INDIA

花が成長する過程において、花が咲き、散り、そして新緑が芽生えるように、小物
や雑貨も、発想やきっかけからデザインされて、作られ、お店に並び、誰かの手に
取られます。このように花と雑貨の来歴は等しく「どの瞬間も美しい」。
今回の特別企画「Blooming」では、小物や雑貨、そして出展者個々の小さな世界観が、
咲き誇り輝くようなブースデザイン・空間構成を目指します。この場で出会うさまざまな
個性や世界観に触れることで、新しい発想のきっかけや新しい気づきにつながることを
期待します。
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日本の伝統・匠の技や先端技術の融合による
素材を世界のプレミアム市場に特化した建築、
インテリア分野への提案を行います。

会場構成

LIFESTYLE SALON
南会議室 A・B

トークショーの会場は
ホール外 2 Fの南会議室 A・B となります。

Zoning guide テーマと製品カテゴリーに合わせたゾーンとトークショーステージ
Zones based on theme and product  categor ies ,  and LIFESTYLE SALON

会場内での感染防止対策Prevention of Infection
マスク着用 手洗い消毒 ソーシャルディスタンス

2M

大声禁止

タイル、ガラス、建具、床材、造作技術、パーツ・アクセサリーなど。
Ti les, glass, fittings , floor materials , fixtures technology, parts, accessory

CREATIVE RESORCE -JEWELRY- selected by New Jewelry
New Jewelry による選りすぐりのジュエリーブランド。
High design jewelry brands selected by New Jewelry

デザインプロダクト、ファッションアイテム、ベビー＆キッズ、ギフトなど。
Design products, fashion items, baby and children’s  items, gift items

ACCENT JAPAN STYLE
日本の伝統を活かしたモダンデザインなプロダクト、漆器、食器、刃物、照明など。
Lacquer items, dishes, knives, lighting with Japanese traditions and modern 

designs 

EVERYDAY
バス・トイレタリー用品、リネン雑貨、ダストボックス、収納アイテムなど。
Bath and toiletry products,  l inen i tems,  dust  boxes,  storage i tems

MOVEMENT
デザインムーブメントを起こす最新デザインブランド、インテリアブランドなど。
Latest design brands and interior brands that create design movements

ETHICAL KITCHEN LIFE
ブランド食器、キッチンツール、調理器具、デザイン家電など。
Brand dishes, kitchenware, cooking equipment, design appliances

FOODIST 
パッケージも一工夫された紅茶、輸入食品、調味料など。
Impor ted foods,  teas,  seasonings wi th wel l - designed package

NEXT
若手の起業家が「商品化された新規ブランド」を発信し、国内外のマーケットを
牽引していく場。
A business platform for entrepreneurs and their products to be promoted both  

domest ical ly  and abroad

HOME
家具、寝具、ホームテキスタイル、照明、ガーデンファニチャーなど。
Furniture, beddings, home text i les, l ight ing, outdoor furni ture

+TALENTS
デザイナーと企業の出会いのプラットフォーム。
A bridge plat form between designers and interior industr y

ハイライト

建築事務所や設計事務所など空間デザイン
に関わる方に向けた「創作意欲を刺激する
インテリア素材」や「インスピレーションの湧く
造作技術」が集結するゾーン。最新の壁紙や
建材、パーツなどに出会えます。 

持続可能な社会の実現を目指して、環境保全、アップサイクル、フェアトレード、
障がい者支援、オーガニック、地産地消などのエシカルな商品が集まります。

日本を代表する家具産地から確かな技術力を活かし、ホームユースから特注など
のコントラクトビジネスまで様々な用途に対応した商材が集結します。

HOME

家具産地（パビリオン）
旭川家具工業協同組合
静岡県家具工業組合
協同組合飛騨木工連合会
徳島県木竹工業協同組合連合会
（公財）わかやま産業振興財団    

関連トークショー
家具ブランドと建築家

日時：2021年 10月 20日（水）12 :30 - 13 :30

会場：LIFESTYLE SALON（ 南会議室 A・B）

加藤洋（カリモク家具（株））× 芦沢啓治（芦沢啓治建築設計事務所）

関連トークショー
サステナブルとエシカルをもっと身近に
～日本と北欧フィンランドの取り組みから～

日時：2021年 10月 19日（火）11: 00 - 12 :00

会場：LIFESTYLE SALON（南会議室 A・B）

ラウラ・コピロウ（フィンランド大使館）× 小林拓矢（伊藤忠商事（株））

From furn i tu re  product ion  reg ions  represent  Japan,  many  k inds  o f  p roducts  

t h a t  a r e  m a d e  o f  a r t i s a n  t e c h n o l o g y  a n d  a d j u s t  m a n y  k i n d s  o f  u s e  f r o m  

h o m e - u s e  t o  c o n t r a c t  b u s i n e s s  s u c h  a s  s p e c i a l  o r d e r  t e c h n o l o g y  a r e  

gather ing.

A i m i n g  t o  r e a l i z e  a  s u s t a i n a b l e  s o c i e t y ,  E T H I C A L  z o n e  i n c l u d e s  a

v a r i e t y  o f  g o o d s  r e l a t e d  t o  e n v i r o n m e n t a l  c o n s e r v a t i o n ,  u p - c y c l i n g ,

f a i r  t r a d e ,  p r o d u c t s  t h a t  s u p p o r t  t h e  c h a l l e n g e d ,  o r g a n i c  p r o d u c t s ,  l o c a l

product ion for  local  consumption,  and more.

Fo r  b u s i n e s s  p e r s o n s  w h o  d e d i c a t e  t o

s p a t i a l  d e s i g n  s u c h  a s  a r c h i t e c t s  a n d  

design of f ice, “ interior materials motivate 

creat ive desire”  and “fixture technologies

p r o d u c e  i n s p i r a t i o n ”  a r e  g a t h e r i n g  i n

CREATIVE  RESOURCE zone. Meet the latest

wa l l  paper,  a rch i tec tu ra l  mate r i a l ,  pa r t s

and more.

P u r s u i n g  a n d  f o c u s i n g  o n  t h e  p r e m i u m

marke t ,  we  a re  exh ib i t ing  the  mate r i a l s

which were made poss ib le  f rom merging

of tradit ion and craftsmanship with state-

of-the-art technology for the architectural

and interior f ield.

北海道 /旭川

岐阜 /飛弾

静岡

愛知

大阪

和歌山徳島

福岡

佐賀

日本を代表する家具産地を中心にライフスタイル商材が
集結するインテリア・デザイン見本市
Japan’s lead ing furniture and l i fest y le products gat hered for  the interior  design market

連絡通路

来場受付

南 1 ホール 南 2 ホール

2 F

1 F

建築家向け出展ブースツアー集合場所
（LIFESTYLE SALON 会場前／南会議室 A・B 入口

SEKISAKA（1A-08） パプラス /（株）カミーノ（2J-02） （有）洋（2K-07）

（株）エクシィズ（2M-07）

（株）ナガイ（2M-13）

諸富家具振興協同組合（1D-07） 飛騨産業（株）（1C-21）

（有）金照堂（2M-04）

NUNOUS（2M-04）

Hime-Kagura 媛香蔵（2K-05） （株）前田源商店（2J-10）

環境保全、アップサイクル、フェアトレード、障がい者支援、オーガニック、地産地消など。
Eco - friendly products, human and socially responsible products, locally sourced
products
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特別企画Special Program

特別企画参加デザイナー・建築家

南2ホール / Sou th  ha l l  2

出展ブースツアー開催！

建築家を対象に芦沢啓治氏が「 + T A L E N T S 」「 C R E AT I V E  

R E S O U R C E」「 H O M E 」の出展者ブースを解説しながらまわる
ツアーを開催します。建築家目線でのデザインや空間設計の
考え方などが満載です。デザインや建築に興味のある方はぜひ
ご参加ください！

10月 19日（火）14 :10 ̶ 15 :10

10月20日（水）13 :40 ̶ 14 :40

※開始5分前にはお集まりください。

集合場所：LIFESTYLE SALON会場前（南会議室A・B入口）
定員：20名

建築家向け特別企画ディレクター

1996年横浜国立大学建築学科卒業。設計事務所勤務後、金物家具工房 s u p e r r o b o tでの

家具制作に携わり2 0 0 5年芦沢啓治建築設計事務所設立。2 011年東日本大震災を受け、

石巻工房を創立。「正直なデザイン / H o n e s t  D e s i g n」を心がけ、建築、インテリアだけに

とどまらず、国内外の家具ブランドとの協業や、住宅メーカーのパイロット住宅など幅広い

分野で活動を行っている。

芦沢啓治 /  Kei j i  Ashizawa

芦沢啓治建築設計事務所
K e i j i  A s h i z a w a  Design  Co ., Ltd .

w w w . k e i j i d e s i g n . c o m

TORAFU ARCHITECTS

TA-18

www.torafu.com

JUNICHIRO YOKOTA STUDIO

TA-05

実務経験を経て、202 0年設立。
日用品、家具、家電などのプロダクト、
インダストリアルデザインを中心に、
地場産業のブランディングなど幅広い
領域で活動している。

www.junichiroyokota.com

THAT CREATIVE STUDIO.

TA-01

意匠設計を中心にメーカーとの企画立案から製品開発を行う
デザイン事務所。意匠だけでなく素材研究、技法研究、数理造形
などの基礎研究から独自の製品開発も行います。

www.that-d.net

静岡を拠点に、さまざまなもの
づくりの方法を考え、その魅力を
伝える活動をしています。

www.otherdesign. jp

OTHER DESIGN

TA-04

Ranko Motomura + Urabe

TA-02

アムステルダムを拠点として活動。インテリアデザイナーまた
プロダクトデザイナーとして、個人的なプロジェクトから他の
デザインスタジオやブランドとのチームプロジェクトまで幅広い
規模で活動し、また伝統工芸やマテリアル生産などの分野の専門
家達とともに共同研究開発の企画を進めています。

www.ate-ate.com

Ryoji Takahashi

TA-03

テクノロジー×デザインで、新しい
ライフスタイルを生み出すことを
目指したプロダクトを制作。
ミラノサローネサテリテ等に出展。
クラウドファンディングなどの
手法も取り入れ、企画、デザイン、
販売までにチャレンジしています。

www.ryojir ic.com 

Lorena Antea Caruana

TA-06

ミラノ工科大学卒業後、イタリア人建築家・インテリアデザイナーと
して活動。ヨーロッパなど 50以上のプロジェクトに参画。
2020年、リアルとデジタルの境界研究のため HI-DEA事務所を創業。
オランダと日本での活動を通じ、新しいデザインを定義している。

www.hi-dea.com

Izuru

TA-07

「最高の家具をつくる」「人と木の共存環境を守る」を使命に、
関わる全ての人に、感動と誇りを持ってもらえる家具を目指します。

www.izr.jp

NAOKI  TERADA

TA-11

www.interoffice.co.jp

we+

TA-16

www.weplus.jp

GABRIEL TAN 

TA-08　

www.gabriel-tan.com

MOTOMI KAWAKAMI

TA-13

www.motomi-kawakami.jp

KOICHI 
FUTATSUMATA 
STUDIO

TA-19

www.futatsumata.com

FUMIE SHIBATA

TA-12

www.design-ss.com

TAMOTSU TESHIMA

TA-20

www.tteshima.com

NAO TAMURA

TA-09

www.naotamura.com

JIN KURAMOTO

TA-10

www.jinkuramoto.com

NORM ARCHITECTS

TA-15

www.normcph.com

DRILL DESIGN

TA-17

www.dril l-design.com

TOMOYA TABUCHI

TA-14

www.officeforcreation.jp
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LIFESTYLE SALON 2021 ※プログラム内容は変更になる場合がございます。

感染防止対策のため、各回聴講者数を先着順で 1 0 0名までとさせていただきます。
会場には各回開始 1 5分前よりお並びいただけます。

南会議室A・B

家具ブランドと建築家
素晴らしい家具メーカーのバックには必ずと言っていいほど建築家が
います。ハーマンミラーにおけるジョージネルソン、天童木工における
丹下健三など、ブランドがブレイクスルーするとき、メーカーと建築家
との素晴らしいコラボレーションがあります。カリモクが初めて建築家
とのコラボレーションとなったカリモクケーススタディーを通して、いかに
してカリモクケーススタディーがブランドとして成長してきたのかを
メーカーと建築家が話します。

石巻工房 10年から見えたデザインができること

震災復興から始まった石巻工房が10周年を迎えました。その10年の経過
における存続のための試行錯誤、見出したデザインの可能性についてお話
しします。また世界各国に拡がるmade in localプロジェクトや、ショー
ルームを兼ねたカフェ、宿泊施設の石巻ホームベースのブランドとして、
または地域における価値についてA A  S T O O Lのデザイナーでもある
トラフ建築設計事務所の鈴野氏との対談で明らかにしていきます。

10月18日（月） 10月 20日（水）
11:00 ― 12:00

ワークプレイスと家具の関係性
日本のワークプレイスを長年に渡り創り続けている会社二社にて、オフィス
設計を行っているお二人に、彼らの考える居心地の良いワークプレイスに
ついて事例を交えながらお話します。

13:00 ― 14:00

 For Retail Business

5つのヒット商品に見る、
ニューノーマルな消費傾向
ライフスタイル型 E Cの元祖「スタイルストア」。最新の売れ筋動向
から、ニューノーマル時代のものづくりのヒントをお伝えします。

14:30 ― 15:30 14:00 ― 15:00

 For Contract Business

 For Contract Business 12:30 ― 13:30

インテリアスタイリングの効果と可能性
商品の魅力や作り手の思いを届ける橋渡しとして、空間に息を吹き込む
「インテリアスタイリング」。暮らしだけでなくブランドイメージなども
表現する働きを持ち、家具メーカーやショップが活用し始めています。
今回はその効果や重要性をジャーナリスト、ショップ、スタイリストの
三視点から探ります。

16:00 ―17:00 15:30 ― 16:30

コクヨ（株）
ファニチャー事業本部
クリエイティブデザイン部
2グループ
花田陽一

（株）インターオフィス 
デザイン本部
米倉則明

inu（同）
Director

藤本美紗子

（株）エンファクトリー  
執行役員 C X O  兼 ショッピングユニット 
ユニット長 

徳島久輝

（株）エンファクトリー  
ショッピングユニット
副ユニット長 兼 チーフバイヤー
柳沼周子

〈ファシリテーター〉
フリーランスライター
土田貴宏

インテリアスタイリスト
中田由美

リビング・モティーフ
販促企画
小竹千景

11:00 ― 12:00  For Contract Business

ハンドメイド照明と空間デザイン

国内の職人が手掛けるさまざまなハンドメイド照明を紹介すると共に、
空間への採り入れ方を探ります。

杉尾篤照明設計事務所
杉尾  篤

Commercial Space Lighting
編集長
車田  創

  For Contract Business

ビジネスとして「エシカル」をどう捉えるか？
いま注目を集める「エシカル」をビジネスとしてどう捉えるか、プラント
ベースドフードブランド「2 foods」の代表がその可能性をお話します。

京都のクリエイティブをアップデートする
― おでかけクリエイティブナイト＃10―
京都のクリエイティブを発信する各務亮さんの活動から、これから
の時代のライフスタイルやデザインを考えるトークセッション。

芦沢啓治建築設計事務所
芦沢啓治

カリモク家具（株）
取締役副社長
加藤  洋

THE KYOTO
編集長  ＆  C r e a t i v e  D i r e c t o r

各務  亮

（株）エイトブランディングデザイン  
代表
ブランディングデザイナー
西澤明洋

新たな可能性と価値を生む、
マッチングコーディネート

日本最大級のデザイン＆アートフェスティバル DESIGNART  TOKYO。
代表 青木昭夫と有名店のバイヤーを経て、クリエイターとメーカー、ショップ
をつなぎ、企画開発から人々に届けるまでのトータルコーディネートを行う
立ち上げメンバー山嵜陽子が今仕掛ける業界の垣根を超えたマッチング
ビジネスについて語ります。

Knot Japan/ DESIGNART INC.
クリエイティブ
コーディネーター
山嵜陽子

DESIGNART INC.
クリエイティブ
ディレクター
青木昭夫

（株）TWO
代表取締役 CEO

東  義和

（株）TWO
COO

矢作嘉男

〈モデレーター〉
ALES Global, LLC CEO

石崎弘典

 For New Ideas

 For Retail Business

 For Retail Business

※トークショー終了後、芦沢氏による建築家を対象とした出展ブース
ツアーを開催します。

10月19日（火）

14:30 ― 15:30

13:00 ― 14:00

16:00 ―17:00

For Retail Business

サステナブルとエシカルをもっと身近に
～日本と北欧フィンランドの取り組みから～
昨今よく目にする「エシカル」や「サステナブル」のワード。何となく
自分とは違う世界のものだと思っていませんか？エシカルやサステナブル
な取り組みをしてみたいけど、よくわからない。といった悩みや疑問を
お持ちの方々の背中を後押しします。サステナブルが暮らしの中に
息づくフィンランドの取り組みや、環境問題を商売に落とし込もうと奮闘
するお話など、事例を踏まえてお話しします。

11:00 ― 12:00

フィンランド大使館
商務部 商務官
ファッション・
ライフスタイル担当
ラウラ・コピロウ

伊藤忠商事（株）
化学品部門
化学品プロジェクト推進室
環境ビジネス統轄
小林拓矢

 For New Ideas

  For Contract Business

人々を惹きつける
「これからのワークプレイス」とは？
多様な働き方が進む中、企業や働く人の考え方は変化しています。数多く
のオフィスプロジェクトを手掛けるスイスの家具メーカーVit raとデザイン
スタジオSIGNALが、これからのワークプレイスについて語ります。

Heimtextil trends 2022/2023 preview

～ハイムテキスタイル トレンド 2022/2023 プレビュー～

世界中が大きな過渡期を迎えている今、業界の指針となるドイツ・ハイム
テキスタイルは来年どんな提案を行うのか？
世界に先駆けてのプレビューです。

芦沢啓治建築設計事務所
芦沢啓治

トラフ建築設計事務所
建築家
鈴野浩一

（株）SIGNAL
代表取締役
徳田純一

ハイムテキスタイル 
アンバサダー  
ienotextile 主宰
南村  弾

ジャーナリスト
本間美紀

（株）SIGNAL
代表取締役
新海一朗

〈ファシリテーター〉
ジャーナリスト
21_21 DESIGN SIGHT
アソシエイトディレクター
川上典李子

Vitra（株）　 
代表取締役
片居木亮

 For New Ideas

※トークショー終了後、芦沢氏による建築家を対象とした出展ブース
ツアーを開催します。

新型コロナウイルスの影響で新たなライフスタイルが求められ、
新しいビジネスやトレンドが生まれると言われている中、
ハイムテキスタイルが提案する2022/2023のトレンドテーマは
「Next Horizons」。

昨年も好評を博した、ハイムテキスタイル公式アンバサダー
南村弾氏が日本語で解説を行うウェビナーを、
今年も開催いたします。

〈日本語ウェビナー開催！〉

メッセフランクフルト ジャパン（株）　海外見本市チーム　Tel. 03-3262-8444　info@overseas-fairs.com
＜お問合わせ先＞

※詳細は後日下記ウェブサイトより
　ご案内いたします。

られ、

マは

DEDDEDDEDEDDEDDEDDEEPEPEPPPPPEPEPP
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開
催
日

2021年

15:00～11月25日（木）
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1A-24

1C-21

1A-19

1A-25

1A-20

1A-21

1C-19 1C-20

1A-32 1C-32 1D-29

1E-18

1E-16

1E-17

1F-17

1F-23

1E-20

1E-21

1A-04

1A-08 1B-01 1B-02

1A-10

1B-08

1B-12

1C-07

1C-11

1B-14

1A-03

1A-05

1A-09

1E-19

1F-331E-31 1G-31
FO-07 FO-01FO-02FO-03FO-04FO-05FO-06

2M-33 2P-15 2P-162N-34

2J-18 2K-15

2L-17

2L-19

2K-16

1F-18

1F-24

1G-17

1G-20

1G-22

1G-23

1F-26 1G-26

2H-19 2H-18

2H-22

2H-28

2J-17

2J-21

2K-18

2K-20

2K-22 2L-23

2J-28

2L-20

2L-24

2L-28

2M-19

2M-25

2M-29

2M-20

2M-22

2M-26

2M-28

2M-30

2N-19

2N-23

2N-27

2N-29

2M-24

2M-31

2N-20

2N-26

2P-01 2P-02

2P-03 2P-04

2P-06

2P-10

2P-12

TA-01

TA-02

TA-03

TA-04

TA-05

TA-06

TA-07 TA-08

TA-09

TA-10

TA-11

TA-12

TA-13

TA-14

TA-15

TA-16

TA-17

TA-18

TA-19

TA-20

2L-04

2L-10

2M-03

2M-04

2M-11

2M-12 2N-13

2L-08

2L-12

2L-14

2M-13

2J-02

2K-01

2K-06

2K-12

2K-10

2L-07

2L-11

2L-15

2M-07

2K-02

2L-09

2J-06

2J-08

2J-10

2J-12

2K-05

2K-07

2K-09

2K-11

2K-13

2J-04

2H-02

2H-04

2H-08

2H-10

2H-12

2H-14

2J-01

2J-05

2J-07

2J-09

2J-11

2J-13

1C-14

1D-121D-11

1D-15

1E-06 1E-07

1C-12

1C-18

1E-01

1E-02

1E-03

1E-05 1E-08

1E-09

1E-10

1E-11

1E-041C-08

1D-01

1D-07 1D-02

1F-04

1F-06

1F-10

1F-12

1F-14

1G-03

1G-07

1G-11

1F-02 1G-01

1G-02

1G-06

1G-08

2H-01

2H-05

1A-01
NE-01 NE-02 NE-03 NE-04 NE-05 NE-06 NE-07 NE-08 NE-09 NE-10

NE-11

NE-12 NE-13 NE-14 NE-15 NE-16 NE-17 NE-18 NE-19 NE-20

JE-01

JE-02

JE-03

JE-04

JE-05

JE-06

JE-07

JE-08

JE-10

JE-11 JE-12

JE-09

2N-03
NE-21

2M-01

1A-15

2J-24 2K-21

2J-22 2K-19

2H-26

主催者事務局
Organiser’s office

OTHER
DESIGN

Izuru

THAT CREATIVE
STUDIO.

JUNICHIRO
YOKOTA STUDIO

Lorena Antea
Caruana

Ryoji
Takahashi

Ranko Motomura
+ Urabe

NE-01 See Sew
NE-02 OGUCHI / DESIGN
NE-03 Bandc
NE-04 雨 北鎌倉
NE-05 Y inc.
NE-06 TAKUMI TOKYO
NE-07 Livico

NE-08 Fulcrum / MORIMOTO Co., Ltd.
NE-09 Recolle
NE-10 MYNUS
NE-11 ANNAK / Mitake Sangyo Inc.
NE-12 ティピカレン
NE-13 OKERU
NE-14 Panenka

JE-01 Small Factory Ring
 / TAZOE
JE-02 LA COET
JE-03 ATENARI
JE-04 A few
JE-05 EVLiN
JE-06 Curva y Ruri JEWELRY

JE-07 chinoa
JE-08 MIMU create
JE-09 ohrora
JE-10 toko aoki
JE-11 EGAMI AKIKA
JE-12 KIRIKO JEWELRY TOKYO
 / 木本硝子

トークショーの会場はホール外2Fの南会議室A・Bとなります。 （10月8日時点／as of 8 Oct.）

NE-15 mumea
NE-16 YURI MIYATA
NE-17 OKKO PEARL
NE-18 nezu
NE-19 PLY DESIGN
NE-20 ciito
NE-21 nooca

NEXTJEWELRY

南1ホール入口
South hall 1 entrance

南2ホール入口
South hall 2 entrance

ニーディック

カリモク家具

アメリカ広葉樹輸出協会

飛騨産業

シラカワ

ARC-X

江東ブランド / 江東区
／一九堂印刷所
／江戸川木材工業
／GLASS-LAB
／東洋工業
／花岡車輌
／北三
／細田木材工業
／リカシツ

檜 創建

TONON
/ SIXINCH. JAPAN

冨士ファニチア

秋月
木工

徳島県木竹工業協同組合連合会

協同組合飛騨木工連合会

協同組合飛騨木工連合会

あやせものづくり研究会

日本コパック DRAW A LINE
/ 平安伸銅工業

笠盛

日本
ビダヤコム

諸富家具
振興協同組合

AKASEモーダ・エン・カーサ

フロンティア

SEKISAKA

ムート
/ インターオフィス

COMMANDViS
/ KuRoKo inc. Q.T.S.

コントラクト

米澤製材所

graf
/デコラティブモード
ナンバースリー

1616
/arita japan

ルームクリップ

高野木工

ligne roset

イデア

hito/toki / 若林佛具製作所

かねみつ漆器店

ウエスティ工業 バハール

カンディハウス

カンディハウス

匠工芸

メーベルトーコー

ササキ工芸

旭川家具工業
協同組合

椅子徳製作所

大雪木工

日本家具
産業振興会

静岡県家具工業組合
起立木工

GRASSE
TOKYO

ザロケット
ゴールドスター

柿沼人形

彩か

ラディアス

CHROMES

Royal
Furniture
Collection

プリマ

KARIMOKU
CASE STUDY

ワールド
エクセレンス

歴清社

ベビー
ビョルン

オロル
ニチガン

小規模企業販路開拓支援事業 神奈川
／日本木質技研／堀内ウッドクラフト

日本ハンドバッグ
工業連合会
／清川商店
／筒井／野村製作所
／フルカワ商会
／まるふく商店
／ミヤ・レザークラフト
／ラモーダヨシダ

AICHI DESIGN VISION / AMN
／大橋量器／鈴木化学工業所
／セイワ／長江紙器

ユニタス
ファー
イースト

NATSUMIKUMI MATERIAL
 / 夏水組

Reela

B.Bファニシング

建創
島安汎工芸製作所

東洋工芸

キララ

HARIOランプワークファクトリー

Giiton

ヒロ・コーポレーション

キュリオ
スプリング

A TWO PIPE PROBLEM
LETTER PRESS
by HEMING'S

IMPEX
JAPAN

エデン
/ ラザホーム

ラ シエスタ | ハンモックジャパン
/ アンプス

ロイヤルガーデナーズクラブ
/ TINY AND LOCAL

オンウェー

ダッコ ロッキングチェア / ユーカリプタス

Kayu style

メイク

新藤

パプラス / カミーノ

TOKYO CORK
PROJECT

UZ Fabric Bo Project.

ビワコットン
/ カイタックファミリー

石川メリヤス

コクーゾ

前田源商店

millvalley

クローネ
ソルティー
／一広

アンド
メディカル

KKEITO・SIEVE
/ 弘益

シライナギサ
/ 金沢卯辰山工芸工房

金沢卯辰山工芸工房
／Ai ceramic style
／Erco
／和 Nagomi

高知県産業振興センター
／イータスインザルーム
／GROWING／ケンセン35／コスモ工房
／土佐龍／ひだか和紙／穂岐山刃物
／ミロクテクノウッド／モリサ

サフォ
/ ハート アペックス

Hime-Kagura媛香蔵

洋 アンビエント
ラウンジ
ジャパン

フィンランド大使館商務部
／ニーマール
／ニカリ
／ピュア ウェイスト
／メイド・バイ・チョイス
／ラプアン カンクリ
／ルンディア
／ロフイェ

shunya

やまとわ

カモ井
加工紙

UDS

トーマ

いのうえ
アソシエーツ

日本音響
エンジニアリング

田辺織物 伊高
天馬

マツ六

MoriMori
/ フォレストバイナル OLSIA

GINZA
SOBI
FLOWERS

ミズノ

インテリアプレゼンテーション
ワークスインクジャパン

ウォーコローション
/ TMヘルスケア

リナック

ソフネット
ジャパン

華陽テクノ・
プラザ

HALムスイ

東京都
中小企業振興公社

BESPOKE MATERIALS
JAPAN
／イーストンテック 
／エレガントウッド
　コーポレーション
／絹や
／金照堂
／ゲーテハウス
／光洋製瓦
／土佐組子
／NUNOUS

PETARI

Ko.U

弘誠堂ifuki
/ 中村製作所

ビーワース
スタイル

HIROMA

ミッド

＆re:sin / オフィスSOYAMA

AFOLA
/ アシスト

エクシィズ

リヘイラ
リヘイロ

ナガイ

出展相談
ブース／
VIP特典
受付
カウンター

モメンタム
ファクトリー
・Orii

益子町
商工会

家事
問屋

家具のあづま

ブルーマチック
ジャパン

スクウェア

cobono
/ 丸勝

テクノ
トゥールズ

ジェイ・
セブン

T2 PROTO.LAB
／TNコーポレーション

ReImagined Qualities / 中小機構／中小企業基盤整備機構／アルテクロス／五十崎社中
／加栄レース／加納／木村木品製作所／京都樹脂／中日ステンドアート／壷新

環境造形学園
ICSカレッジ
オブアーツ

ベルブルーム

丸よ
小泉商店

角田清兵衛商店 KISEN・空穏KUON

KINJO JAPAN
/ 錦城護謨

岩田三宝製作所

幸一光 / 松崎人形

片岡屏風店

手洗所

YOnoBI

inoca（イノカ）/ 井戸畳店

OW: / はせがわ

umu design
ゴールデンレイシオ

People Tree そらみつ 仙次郎 はさがけ米 HOSHIKO 里山商会

JAPAN STYLE
KITCHEN LIFE

EVERYDAY

ETHICAL

ACCENT

CREATIVE RESOURCE

FOODIST

NEXTNEXT

A B C D E F G H J K L M N
P

特別企画
+TALENTS

HOME

HOME

MOVEMENT HOME

JEWELRY

MARINELLI
HOME

PIAVAL SRL

EMBASSY
OF ITALY - TRADE
PROMOTION
SECTION

OLYMPUS
BRAS SNC

GSC LIGHTING

FORNACE
DE MARTINO SRL

BIOPIC
SRL

TONIN CASA

IRPAC

BLACK
TIE SRL

LYM SRL

わかやま産業
振興財団

旭川家具工業協同組合

ITALIAN PAVILION

石巻工房
Aero
/ 風憩セコロ

GABRIEL TAN TAMOTSU
TESHIMA

KOICHI
FUTATSUMATA

TORAFU
ARCHITECTS

DRILL DESIGN

we+

NAO TAMURA

JIN KURAMOTO

NAOKI TERADA

FUMIE SHIBATA

NORM
ARCHITECTS

TOMOYA TABUCHI

MOTOMI
KAWAKAMI

手洗所

特別企画 「+TALENTS」
若手デザイナー7名と、すでに業界で活躍している
13名のデザイナー・建築家の20組による
プロトタイプおよびプロダクトが展示されます。
（詳細p.4～5）

会場マップFloor layout

代理店募集

Booth number plates

小間番号プレート

Accept flexible orders 
except for wholesale 
to retailers

小売店に向けた卸売
以外に、柔軟な受発注
契約（対応）が可能

Oversea exhibitors 
looking for Japanese 
distributor

代理店を募集している
海外出展者

Exhibiting new 
products

新商品発表

Ideas and actions 
that take into 
account people, 
society, the global 
environment and the 
region.

人と社会、地球環境、
地域への配慮

南1ホール
South hall 1

南2ホール
South hall 2
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umu design（株）（FO-07） （株）ワールドエクセレンス（1F-33） 日本コパック（株）（1B-12） （株）歴清社（1G-01） モーダ・エン・カーサ（株）（1B-02）

出展者一覧Exhibitor index

+TALENTS  Booth No.

DRILL DESIGN TA-17

FUMIE SHIBATA TA-12

GABRIEL TAN TA-08

JIN KURAMOTO TA-10

KOICHI FUTATSUMATA TA-19

MOTOMI KAWAKAMI TA-13

NAO TAMURA TA-09

NAOKI TERADA TA-11

NORM ARCHITECTS TA-15

TAMOTSU TESHIMA TA-20

TOMOYA TABUCHI TA-14

TORAFU ARCHITECTS TA-18

we+ TA-16

Izuru TA-07

JUNICHIRO YOKOTA STUDIO TA-05

Lorena Antea Caruana TA-06

OTHER DESIGN TA-04

Ranko Motomura + Urabe TA-02

Ryoji  Takahashi TA-03

THAT CREATIVE STUDIO. TA-01

ア行   Booth No.

A TWO PIPE PROBLEM LETTER PRESS by HEMING'S 2H-10

ARC-X 1A-19

（学）環境造形学園  ICSカレッジオブアーツ 2N-03

AICHI DESIGN VISION /（株）AMN
│└ （有）大橋量器│
└ （株）鈴木化学工業所│
└ （株）セイワ│
└ 長江紙器（株）

1G-11

AKASE（株） 1D-01

秋月木工（有） 1A-21

旭川家具工業協同組合 1E-21

AFOLA /（株）アシスト 2M-12

（株）アペックス 2K-02

アメリカ広葉樹輸出協会 1A-24

あやせものづくり研究会 1B-14

アンドメディカル 2J-17

&re:sin /  （株）オフィスSOYAMA 2M-20

アンビエントラウンジジャパン（株） 2K-06

（株）伊高 2K-20

石川メリヤス（有） 2J-09

石巻工房 2N-20

（有）椅子徳製作所 1E-31

1616/arita japan 1C-18

イデア（株） 1A-01

（株）いのうえアソシエーツ 2K-16

inoca（イノカ）/（有）井戸畳店 2P-15

ifuki /（有）中村製作所 2M-24

（株）岩田三宝製作所 2P-04

インテリアプレゼンテーションワークスインクジャパン 2L-08

（株）IMPEX JAPAN 2H-12

ウエスティ工業（株） 1C-32

ウォーコローション /  TMヘルスケア（株） 2L-09

UZ Fabric 2J-05

Aero /（株）風憩セコロ 2N-19

（株）エクシィズ 2M-07

エデン /  ラザホーム 2H-14

OW: /（株）はせがわ 2P-06

OLSIA 2K-22

オロル（株） 1G-03

オンウェー（株） 2H-22

カ行   Booth No.

（株）柿沼人形 1F-06

（有）家具のあづま 2M-31

家事問屋 2L-28

（株）片岡屏風店 2P-12

金沢卯辰山工芸工房
│└ Ai ceramic style│
└ Erco│
└ 和  Nagomi

2J-24

かねみつ漆器店 1A-05

（株）笠盛 1C-12

カモ井加工紙（株） 2K-12

Kayu style 2H-28

（株）華陽テクノ・プラザ 2L-10

カリモク家具（株） 1A-32

KARIMOKU CASE STUDY 1F-26

（株）カンディハウス 1E-18/19

Giiton 2H-04

KISEN・空穏 KUON 2P-02

（株）Q.T.S.コントラクト 1C-07

キュリオスプリング（株） 2H-08

（株）キララ 2H-01

GINZA SOBI FLOWERS 2L-04

KINJO JAPAN /  錦城護謨（株） 2P-03

GRASSE TOKYO 1F-02

graf  /（有）デコラティブモードナンバースリー 1C-14

（株）クローネ 2J-13

CHROMES（株） 1F-14

KKEITO・SIEVE /（株）弘益 2J-18

（有）建創 1G-26

Ko.U（株） 2N-27

幸一光  /（株）松崎人形 2P-10

（株）弘誠堂 2N-23

（公財）高知県産業振興センター
│└ （株）イータスインザルーム│
└ GROWING│
└ （株）ケンセン 35│
└ （株）コスモ工房│
└ （株）土佐龍│
└ ひだか和紙（有）│
└ 穂岐山刃物（株）│
└ （株）ミロクテクノウッド│
└ （株）モリサ

2J-28

江東ブランド /  江東区
│└ （株）一九堂印刷所│
└ 江戸川木材工業（株）│
└ GLASS-LAB（株）│
└ 東洋工業（株）│
└ 花岡車輌（株）│
└ 北三（株）│
└ 細田木材工業（株）│
└ リカシツ（株）

1A-10

（株）コクーゾ 2J-08

cobono /（株）丸勝 2M-25

COMMANDViS /  KuRoKo inc. 1B-08

サ行   Booth No.

（株）彩か 1F-10

（株）ササキ工芸 1E-20

サフォ /（株）ハート 2K-01

（有）ザロケットゴールドスター 1F-04

（株）ジェイ・セブン 2L-20

静岡県家具工業組合
└ 起立木工（株）

1F-17

（株）島安汎工芸製作所 1G-26

（株）shunya 2K-10

小規模企業販路開拓支援事業  神奈川
│└ 日本木質技研（株）│
└ 堀内ウッドクラフト

1G-07

シライナギサ /  金沢卯辰山工芸工房 2J-22

（株）シラカワ 1C-20

（株）新藤 2J-01

（有）スクウェア 2M-30

SEKISAKA 1A-08

ソフネットジャパン（株） 2L-15

（株）ソルティー
└ 一広（株）

2J-12

タ行   Booth No.

（株）大雪木工 1E-16

高野木工（株） 1D-12

（株）匠工芸 1E-17

ダッコ ロッキングチェア /（有）ユーカリプタス 2H-26

（有）田辺織物 2K-19

（株）角田清兵衛商店 2P-01

T2 PROTO.LAB

└ （株）TNコーポレーション
2L-12

テクノトゥールズ（株） 2M-19

天馬（株） 2L-19

（公財）東京都中小企業振興公社 2N-26

（株）東洋工芸 1G-23

TOKYO CORK PROJECT 2J-04

（株）トーマ 2K-15

徳島県木竹工業協同組合連合会 1A-20/21

TONON /（株）SIXINCH. JAPAN 1A-09

DRAW A LINE /  平安伸銅工業（株） 1C-11

ナ行   Booth No.

（株）ナガイ 2M-13

NATSUMIKUMI MATERIAL /（株）夏水組 1G-31

（株）ニーディック 1A-25

（株）ニチガン 1G-06

日本音響エンジニアリング（株） 2K-18

（一社）日本家具産業振興会 1F-23

日本コパック（株） 1B-12

日本ハンドバッグ工業連合会
│└ （有）清川商店│
└ 筒井（株）│
└ （有）野村製作所│
└ フルカワ商会│
└ （株）まるふく商店│
└ （有）ミヤ・レザークラフト│
└ （株）ラモーダヨシダ

1G-08

日本ビダヤコム（株） 1C-08

ハ行   Booth No.

（株）バイナル 2K-21

（有）バハール 1D-29

パプラス /（株）カミーノ 2J-02

HARIOランプワークファクトリー（株） 2H-02

（株）HALムスイ 2M-33

（株）B.Bファニシング 1G-22

（株）ビーワーススタイル 2M-28

BESPOKE MATERIALS JAPAN
│└ （株）イーストンテック│
└ （株）エレガントウッドコーポレーション│
└ （株）絹や│
└ （有）金照堂│
└ ゲーテハウス（株）│
└ 光洋製瓦（株）│
└ （株）土佐組子│
└ NUNOUS

2M-04

飛騨産業（株） 1C-21

協同組合飛騨木工連合会 1C-19

hito/ toki /（株）若林佛具製作所 1A-03

檜  創建（株） 1A-15

Hime-Kagura媛香蔵 2K-05

（有）洋 2K-07

（有）ヒロ・コーポレーション 2H-05

HIROMA 2M-26

ビワコットン /（株）カイタックファミリー 2J-07

フィンランド大使館商務部
│└ ニーマール│
└ ニカリ│
└ ピュア ウェイスト│
└ メイド・バイ・チョイス│
└ ラプアン カンクリ│
└ ルンディア│
└ ロフイェ

2K-09

冨士ファニチア（株） 1A-20

プリマ（株） 1F-24

ブルーマチックジャパン（株） 2M-29

（株）フロンティア 1A-04

PETARI 2N-29

ベビービョルン（株） 1G-02

ベルブルーム 2M-01

（株）Bo Project. 2J-06

マ行   Booth No.

（株）前田源商店 2J-10

益子町商工会 2L-24

マツ六（株） 2L-17

（有）丸よ小泉商店 2N-34

ミズノ（株） 2L-07

（有）ミッド 2M-22

millvalley 2J-11

ムート /  インターオフィス 1B-01

（株）メイク 2J-21

（株）メーベルトーコー 1E-18

モーダ・エン・カーサ（株） 1B-02

（有）モメンタムファクトリー・Orii 2M-03

MoriMori /（株）フォレスト 2L-23

諸富家具振興協同組合 1D-07

ヤ行   Booth No.

（株）やまとわ 2K-11

UDS（株） 2K-13

ユニタスファーイースト（株） 1G-17

YOnoBI 2P-16

米澤製材所 1D-11

ラ行   Booth No.

ラ シエスタ |  ハンモックジャパン /（株）アンプス 2H-18

（株）ラディアス 1F-12

ReImagined Qualit ies /  （独）中小機構
│└ （独）中小企業基盤整備機構│
└ アルテクロス（株）│
└ （株）五十崎社中│
└ 加栄レース（株）│
└ （株）加納│
└ （有）木村木品製作所│
└ 京都樹脂（株）│
└ （株）中日ステンドアート│
└ （有）壷新

2N-13

Reela 1G-20

ligne roset 1D-02

リナック（株） 2L-11

リヘイラリヘイロ（同） 2M-11

ルームクリップ（株） 1D-15

（株）歴清社 1G-01

ロイヤルガーデナーズクラブ  /  TINY AND LOCAL 2H-19

Royal Furniture Collection 1F-18

ワ行   Booth No.

（株）ワールドエクセレンス 1F-33

（公財）わかやま産業振興財団 1G-26

旭川家具工業協同組合   Booth No.

旭川家具工業協同組合 1E-21

（株）カンディハウス 1E-18/19

（株）ササキ工芸 1E-20

（株）大雪木工 1E-16

（株）匠工芸 1E-17

（株）メーベルトーコー 1E-18

静岡県家具工業組合   Booth No.

静岡県家具工業組合 1F-17

起立木工（株） 1F-17

徳島県木竹工業協同組合連合会   Booth No.

徳島県木竹工業協同組合連合会 1A-20/21

秋月木工（有） 1A-21

冨士ファニチア（株） 1A-20

協同組合飛騨木工連合会   Booth No.

協同組合飛騨木工連合会 1C-19

（株）シラカワ 1C-20

飛騨産業（株） 1C-21

（公財）わかやま産業振興財団   Booth No.

（公財）わかやま産業振興財団 1G-26

（有）建創 1G-26

（株）島安汎工芸製作所 1G-26

FOODIST  Booth No.

umu design（株） FO-07

（株）ゴールデンレイシオ FO-06

（株）里山商会 FO-01

仙次郎  はさがけ米 FO-03

そらみつ（株） FO-04

People Tree FO-05

HOSHIKO FO-02

NEXT  Booth No.

ANNAK /  Mitake Sangyo Inc. NE-11

雨  北鎌倉 NE-04

OGUCHI /  DESIGN NE-02

OKERU NE-13

OKKO PEARL NE-17

See Sew NE-01

ciito NE-20

TAKUMI TOKYO NE-06

ティピカレン NE-12

nezu NE-18

nooca NE-21

Panenka NE-14

Bandc NE-03

PLY DESIGN NE-19

Fulcrum /  MORIMOTO Co., Ltd NE-08

MYNUS NE-10

mumea NE-15

YURI MIYATA NE-16

Livico NE-07

Recolle NE-09

Y inc. NE-05

JEWELRY  Booth No.

ATENARI JE-03

A few JE-04

EVLiN JE-05

EGAMI AKIKA JE-11

ohrora JE-09

KIRIKO JEWELRY TOKYO /  木本硝子（株） JE-12

Curva y Ruri  JEWELRY JE-06

Small  Factory Ring /  TAZOE JE-01

chinoa JE-07

toko aoki JE-10

MIMU create JE-08

LA COET JE-02

France  Booth No.

ligne roset 1D-02

Italy   Booth No.

Italian Pavilion

EMBASSY OF ITALY - TRADE PROMOTION SECTION 1E-01

│└ BIOPIC SRL 1E-07│
└ BLACK TIE SRL 1E-05│
└ FORNACE DE MARTINO SRL 1E-08│
└ GSC LIGHTING 1E-09│
└ IRPAC 1E-04│
└ LYM SRL 1E-06│
└ MARINELLI HOME 1E-02│
└ OLYMPUS BRAS SNC 1E-10│
└ PIAVAL SRL 1E-11│
└ TONIN CASA 1E-03

目的の出展者の探し方 小間番号 / Booth No.

通路番号 / Aisle No.

ホール / Hall

出展者名 　1  A -00
+TALENTS：TA-00 / FOODIST：FO-00 / NEXT：NE-00 / JEWELRY：JE-00

（10月8日時点／ as of  8 Oct.）


